
Página 1 de 2 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVIII - Nº. 1.191 Carrapateira - PB, 03 de fevereiro de 2026  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Março de 1998 

Jornal Oficial do Município–Ano XXVIII - Nº. 1.191 Carrapateira - 
PB, 03 de fevereiro de 2026 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N°. 005/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. JOICE VIEIRA SILVA, portadora do 
RG. 3.898.548, CPF: 108.422.474-75, para o cargo de DIRETORA DE 
CONTROLE EPIDEMIOLÓGICO do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 
 

Assinado eletronicamente 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 006/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. DÉBORA VIEIRA GALDINO, 
portadora do RG. 4029019, CPF: 114.337.094-57, para o cargo de 
DIRETORA DE ATENÇÃO BÁSICA do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 

 
Assinado eletronicamente 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 007/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. DELIOMAR BATISTA VIERA, CPF: 
148.112.814-03, para o cargo de DIRETOR DE VIGILANCIA E 
INSPEÇÃO SANITÁRIA do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 
 

Assinado eletronicamente 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 008/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - NOMEAR, NÁDIA JANNINE VIEIRA DA SILVA, 
inscrita no CPF sob o n° 108.422.724-02, para o cargo de 
COORDENADORA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 

 
Assinado eletronicamente 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 009/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - NOMEAR, JOHN HENRIQUE TAVARES DA 
SILVA, inscrito no CPF sob o n° 060.436.014-27, RG 53677326-9, para o 
cargo de COORDENADOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA do 
município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 
 

Assinado eletronicamente 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 010/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - NOMEAR, FABIANA BEZERRA PEDROSA, 
professora, CPF: 040.865.134-20 – para o cargo de DIRETORA ADJUNTA 
“C” DA EMEIF ALFREDO CAVALCANTE do município de Carrapateira 
– PB. 



Página 2 de 2 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVIII - Nº. 1.191 Carrapateira - PB, 03 de fevereiro de 2026  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA 

 
 

 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 
 

Assinado eletronicamente 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 011/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - NOMEAR, ANA TAVARES DE FRANÇA – 
professora, CPF: 806.005.064-87 – para o cargo de COORDENADORA 
PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) do 
município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 
 

Assinado eletronicamente 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 012/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - DESIGNAR, ROZILENE DOS RAMOS SILVA, 
professora, CPF: 028.199.644-00 – para exercer as funções de 
SUPERVISORA ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL do município de 
Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 
 

Assinado eletronicamente 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 013/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - NOMEAR, INGRAÇA FERREIRA DOS RAMOS, 
professora, CPF: 036.637.974-73 – para o cargo de DIRETORA ADJUNTA 
“C” DA EMEF GALDINO ANTONIO DA SILVA do município de 
Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 
 

Assinado eletronicamente 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 014/2026 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 Art. 1º - DESIGNAR, SAMARA DA SILVA TAVARES, 
professora, inscrita no CPF sob o n° CPF: 042.764.844-05 – para exercer as 
funções de SUPERVISORA ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL do 
município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 02 de fevereiro de 2026. 
 Publique-se. Registre-se 
 

Assinado eletronicamente 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 

Prefeito Constitucional 

 
 


